Republika e Kosovés

Republika Kosova
Republic of Kosova

Bazuar né Ligjin e Ndértimit, Nr. 04/L-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21 dhe Ligjit p&r Procedurén
Administrative Nr. 05/L-031, neni 3 i Rregullores komunale pér taksa, ngarkesa dhe gjoba pér l&shimin e
Lejés ndértimore pér objektin investiv- Ndértesé pér industri té lehté si dhe aplikacionit dhe dokumenteve
t€ paraqitura me nr. t& kérkesés 11-351-50350 t& dt. 25.11.2022 n& emér t& investitorit ANAHITA sh.p.k.

DREJTORIA PER PLANIFIKIM
URBAN DHE MJEDIS

Nr. I 1éndés

11-351-50350/131

Daté:
02.12.2022

Komuna e Istogut
Opstina Istok
Municipality of Istog

pérfaqésuar nga Besar Shoshi nga Kashica, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mjedis né Istog léshon kété:

VENDIM
PER LEJE NDERTIMORE

Kjo Leje Ndértimore i léshohet:

Emri:

e

ANAHITA sh.p.k. pérfagésuar nga Besar Shoshi nga Kashica
Adresa: rr. “8 Maji” nr.14 né Kashicé
reerori:| [N | =o'

Emri i Projektit:

NDERTESE PER PRODHIM S+P+1K NE CERRCE

Emri i Projektuesit:

Masar Kabashi, ida
Iliriana Sutaj, ing.nd.dip.
Gazmend Krasniqi, idmak
Dukagjin Ramqaj, ide
Lirie Bekaj, idh

NARE I

Adresa:

Studio projektuese “CETA general invest group” né Prishting

Telefoni:

Emaili:

Pér punét ndértimore né vijim:

Adresa: rr. “Adem Sejdia” pn. né Cerrcé

7 Zor;:(f) Kadastrale:
Cerrcé

Nr. i parcelave kadastrale: 00875-0

GPS Koordinatat:

173

—







- T&njoftoj organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj, dhe akte nénligjore. Kéto
inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo inxhinierin e licencuar
pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore 1€ punéve ndértimore;

- Té& njoftoj organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t&€ miratuar nga
projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet t& njoftojé organin kompetent pér t& gjitha
ndryshimet n& dokumentacionin ndértimor te miratuara nga projektuesi p&rveg né rastet kur:

o ndryshimet nuk jang né kundérshtim me KN, Kodin dhe rregulloret teknike ne fugi;

o ndryshimet né dimensionet e pjeséve t& jashtme t& ndértimit nuk tejkalojn& 2% dhe zero
presje njé (0,1) metér por q& nuk tejkalojné vijén ndértimore;

o ndryshimet né organizimin e brendsh&m jan& n& harmoni me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe
rregulloret teknike né fuqi;

- T& aplikojé pér certifikaté t& pérdorimit pas pérfundimit té punéve ndértimore, né pajtim me Ligjin
dhe aktet nénligjore, q& nénkupton Leje Mjedisore dhe Leje Ujore nga MMPHI né Prishting.

Arsyetim

Aplikuesi ANAHITA sh.p.k. pérfaqésuar nga Besar Shoshi nga Kashica me numér unik t& biznesit
810806862, dhe me nr. t& kérkesés 11-351-3706 té dt. 25.01.2022 ka kérkuar nga organi kompetent DPUM
léshimin e Lejes Ndértimore pér ndértimin,- Ndértesé prodhuese, me etazhitet S+P+1K(me etazhitet t&
ngritur h=16.0m) n¢ Cerrcé.
Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumentacionit t& ndértimor t& 1éndés, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-110
pér Ndértim, Ligjin Nr.02/L-28 t& Procedurés Administrative dhe dispozitat tjera t& ligjit n& fuqi, u
konstatua se jang plotésuar t& gjitha kushtet e parapara ligjore pér léshimin e Lejes Ndértimore, andaj u
vendos si né dispozitiv.
Kjo Leje Ndértimore bazohet né shqyrtimin ¢ provave:

¢ Dokumentacioni pronésoro juridik

e Tri kopje t& projektit kryesor dhe kopje elektronike - pér Kategoring e II t&

o Déshmi mbi zotimin e mjeteve pér pagesén e taksave

e Leje Mjedisore komunale

e Pelgim nga AME né Prishtioné

e Pelqim pér Shfrytézim té& brezit rrugor nga MMPHI né Prishtiné

¢ Pelgim nga KEDS, Hidro DRINI, Ambienti etj

Shtojcé: Lejés s¢ ndértimit i bashkéngjitet: situacioni i ngushtg, dispozita urbanistike e pozicionimit t&
objektit me koordinata, né& sistemin koordinativ KOSOVAREFOI.

Udhézim juridik: Pala e paknaqur me kété vendim, pérmes késaj Drejtorie, me ankesé mund t’1 drejtohet
MMPHI né Prishtiné Brenda afatit prej 30 ditésh bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori. Ankesa do t&
shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI.

Nga njé kopje t& kétij vendimi t'i dérgohet: parashtruesit t& kérkesés, késaj Drejtorie, QSHQ, Drejtorisé
pér inspektim dhe Arkivés
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